40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.391 Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 284/2023 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei no 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Processo de n° 2023/2075514;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora SANDRA SUELY SANTOS DA SILVA,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula nº 3260437/1, a con-
tar de 13/03/2023, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do faleci-
mento de MILTON DOS SANTOS (Irmão) sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 13/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Em, 03 de maio de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 935230

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 120/2022-HOL, PE Nº 195/2022,  publicada no Diário
Oficial do Estado nº 35.390 de 08/05/2023 – Protocolo: 934438
FORNECEDOR: INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
Onde se lê:
Processo nº. 2022/1278536
Leia-se:
Processo nº. 2022/892092
Ordenadora responsável: IVETE GADELHA VAZ
Belém, 08 de Maio de 2023

Protocolo: 934932

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 073/2022-HOL
Data Assinatura: 08/05/2023
Processo nº: 2022/1489287
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 09/04/2023 a 08/04/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 4.492.710,00 (quatro milhões, quatrocentos e
noventa e dois mil, setecentos dez reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 001500100203/01659000069
Contratado: IPCM - INSTITUTO DE PATOLOGIA CIRURGICA E MOLECULAR
DE SERVIÇOS LTDA – ME
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 930295

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2022 - IRP
PROCESSO Nº 2022/892092

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa
INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 688.500,00
Belém, 03 de Maio de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 934923

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 246/2023- GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021 publicado no DOE
Nº 34.783 de 02/12/2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regu-
lamentares aos servidores deste Órgão, no período determinado conforme
abaixo relacionados de Julho2023.

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

5894608/2 ABIAS OLIVEIRA DA SILVA 01/06/2022 a
31/05/2023

03/07/2023 a
01/08/2023

5943049/1 ADALBERTO FABRICIO TEIXEIRA REZENDE 04/07/2022 a
03/07/2023

14/07/2023 a
12/08/2023

5955127/2 ALBILEIA AVIS DA COSTA 30/06/2022 a
29/06/2023

09/07/2023 a
07/08/2023

5737850/1 AILSON DE SOUZA PENICHE 01/07/2022 a
30/06/2023

14/07/2023 a
12/08/2023

57197026/3 ALAN RODRIGUES CAVALCANTE 01/04/2022 a
31/03/2023

03/07/2023 a
01/08/2023

5890855/2 ALAN SOUZA COSTA 01/04/2022 a
31/03/2023

17/07/2023 a
15/08/2023

5784859/2 ALBA LUCIA SOUZA FURTADO DOS SANTOS 05/02/2022 a
04/02/2023

10/07/2023 a
08/08/2023

54187792/3 ALBERTO OLIVEIRA  BARBOSA JUNIOR 04/07/2022 a
03/07/2023

10/07/2023 a
08/08/2023

57225981/1 ALCENIR SOUZA DO MAR FILHO 15/03/2022 a
14/03/2023

03/07/2023 a
01/08/2023

57231454/1 ALDENICE MIRANDA CASTRO DA LUZ 01/07/2022 a
31/12/2022

17/07/2023 a
06/08/2023

57196549/1 ALESSANDRO PENA MATOS 01/05/2022 a
30/04/2023

17/07/2023 a
15/08/2023

54190741/1 ALEX PAULA TAVARES 13/06/2022 a
12/122022

14/07/2023 a
02/08/2023

5321794/2 ALZIRA DOS SANTOS NASCIMENTO 01/07/2022 a
30/06/2023

03/07/2023 a
01/08/2023

55589844/1 ANA CAROLINA DA SILVA PALHETA 02/07/2022 a
01/07/2023

03/07/2023 a
01/08/2023

57198074/2 ANA CLAUDIA MENDES MEIRELES 01/07/2022 a
30/06/2023

14/07/2023 a
12/08/2023

5681987/1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 02/05/2022 a
01/05/2023

14/07/2023 a
12/08/2023

3223795/2 ANA DO SOCORRO MORAES DA SILVA 01/04/2022 a
31/03/2023

15/07/2023 a
13/08/2023

57230962/1 ANA KARLA DA SILVA TABOSA 01/07/2022 a
30/06/2023

15/07/2023 a
13/08/2023

57195726/1 ANA LUCIA DA COSTA RABELO 01/04/2022 a
31/03/2023

05/07/2023 a
03/08/2023

5851807/4 ANA LUCIA DO SOCORRO LOBATO BESSA 01/07/2022 a
30/06/2023

17/07/2023 a
15/08/2023

57203065/2 ANA PAULA DE SOUSA MONTEIRO 01/04/2021 a
31/03/2022

17/07/2023 a
15/08/2023

57203065/1 ANA PAULA DE SOUSA MONTEIRO 08/09/2021 a
07/09/2022

17/07/2023 a
15/08/2023

57188812/1 ANDERSON DA SILVA MARTINS 02/07/2022 a
01/07/2023

03/07/2023 a
01/08/2023

55587901/1 ANDREA MARILENE VASCONCELOS GAMA 01/07/2020 a
31/12/2020

03/07/2023 a
22/07/2023

55208818/1 ANDRE LUIS SILVA DE SOUZA 30/06/2022 a
29/06/2023

17/07/2023 a
28/07/2023

5424992/1 ANDREYA ARAUJO FERREIRA 23/11/2021 a
22/11/2022

15/07/2023 a
13/08/2023

5942706/1 ANDREZA ALVES MORAIS 02/07/2022 a
01/07/2023

14/07/2023 a
12/08/2023

5903256/1 ANDREZA SILVA DA SILVA 23/11/2021 a
22/11/2022

10/07/2023 a
08/08/2023

5933515/2 ANGELA CRISTINA MENEZES LISBOA 02/07/2022 a
01/07/2023

14/07/2023 a
12/08/2023

57195243/1 ANGELA KATIA NOGUEIRA TEOBALDO 03/03/2022 a
02/03/2023

03/07/2023 a
01/08/2023

54180034/3 ANGELICA NAVAS PEREIRA 20/04/2021 a
19/04/2022

15/07/2023 a
15/08/2023

5758823/2 ANTONIO ADOLFO PIMENTEL ALBUQUERQUE 20/04/2022 a
19/04/2023

03/07/2023 a
01/08/2023

57193120/2 ANTONIO MAURICIO DA COSTA SILVA 12/07/2022 A
11/07/2023

15/07/2023 a
13/08/2023

5140943/1 ANY MARGARETH SOUZA MATOS 01/07/2022 a
30/06/2023

03/07/2023 a
01/08/2023

5915741/1 ARTEMIS AVIS PINHEIRO 2908/2021 a
28/08/2022

10/07/2023 a
08/08/2023

5963259/1 ARTUR ABEL TAVARES FERNANDES CAVACO 01/01/2022 a
31/12/2022

03/07/2023 a
01/08/2023

57197524/2 AUGUSTO RODRIGUES DOS REIS 01/09/2021 a
31/08/2022

14/07/2023 a
12/08/2023

57195239/1 AUXIANNE ANGELICA FERREIRA VERAS 03/03/2022 a
02/03/2023

16/07/2023 a
14/08/2023

57195229/2 BARBARA CORDEIRO PINEIRO 10/07/2022 a
09/07/2023

15/07/2023 a
13/08/2023